平成 29 年 ８ 月９ 日

各 位

会 社 名 株式会社パイロットコーポレーション

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員  伊藤   秀

（コード番号 7846 東証第１部）

問合せ先   取締役 上席執行役員        白川 正和

（TEL．03 - 3538 - 3700 ）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年８月９日開催の取締役会において、平成29年２月 13日に公表した当期配当

予想を、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 修正の理由

平成 29 年６月 16 日に公表しましたとおり、当社は自己株式として発行済株式数の 15.74％に

あたる7,369,600 株を取得いたしました。その結果、当社が期初に想定しておりました配当金総

額と自己株式取得後の配当金総額に乖離が生ずることとなりましたので、自己株式に対する配当

金額相当分を期末配当金として株主の皆様に分配（増配）することとし、期末配当13円 50銭（記

念配当含む）のところ 18円 50銭（記念配当及び特別配当含む）と配当予想を修正いたします。

これにより、当期の年間配当金予想は27円でありましたが32円となり、期初予想より5円の

増配となる予定です。なお、第２四半期末に配当予定の中間配当金額の変更はございません。

２． 修正の内容

第２四半期末 期末 合計

13円50銭 13円50銭

（普通配当８円50銭） （普通配当８円50銭） 27円

（記念配当  ５円） （記念配当  ５円）

18円50銭
（普通配当８円50銭）

（記念配当  ５円）

（特別配当　５円）

13円50銭

（普通配当８円50銭）

（記念配当  ５円）

11円00銭 11円00銭

（普通配当７円50銭） （普通配当７円50銭） 22円

（記念配当３円50銭） （記念配当３円50銭）

前　　期　　実　　績
（平成28年12月期）

当　　期　　実　　績

前　　回　　予　　想
（平成29年２月13日発表）

32円

年間配当金

今　回　修　正　予　想

 以 上